中国图书馆学会文件

中图学字[2021]13号

中国图书馆学会关于开展 2021 "全国图书馆 未成年人服务提升计划" 专题培训的通知

各分支机构,各省、自治区、直辖市图书馆学(协)会,各单位 会员,各图书馆:

为进一步深入贯彻落实习近平总书记给国家图书馆老专家 回信精神,国家图书馆和中国图书馆学会本年度将继续联合举办 "全国图书馆未成年人服务提升计划"专题培训。培训将向全国 图书馆未成年人服务工作者传递新理念,介绍新方法,通过借鉴 业界成功案例,推动服务水平提升,促进未成年人阅读推广深入 开展。本次培训采取线上方式开展,现将有关事项通知如下:

一、主办单位

国家图书馆、中国图书馆学会

二、培训对象

各级各类图书馆未成年人服务工作者

三、课程安排

5月10日至13日,共开设7门课程(共计3.5天),将邀请业界专家学者和参加过提升计划巡讲并拥有丰富实践经验的图书馆未成年人服务工作者进行线上讲授,拟培训人数550人,报满即止。

课程方向包括:未成年人图书馆服务理论与实践、未成年人 阅读指导与少儿心理学、未成年人图书馆服务与教育学、未成年 人图书馆文献服务、未成年人数字化信息服务、未成年人图书馆 阅读宣传推广等。

四、报名及培训方式

(一)报名方式

培训班采取网上报名方式。请通过中国图书馆学会官网(www.1sc.org.cn)右上角"登录"进入中国图书馆学会会员管理与服务平台,在"我的首页"培训板块找到"全国图书馆未成年人服务提升计划"专题培训班,点击"参加"按钮,即可进行报名。

(二)培训方式

培训通过中国图书馆学会线上云课堂开展。报名成功后,在培训开放时间内登录进入中国图书馆学会会员管理与服务平台,在上方标题栏找到"云课堂"板块,点击进入即可参加培训。

五、结业证书

5月31日前完成全部课程学习并完成问卷调查后,可在云课堂内下载电子版结业证书。证书所记载的培训内容将列入继续教

育登记制度内容,作为专业技术人员年度考核、聘用的重要依据。

六、其他

本次培训为公益性培训,培训期内报名者均可免费听课。与培训相关的师资、平台等费用由主办方承担,学员个人听课所产生的网络流量费等费用自理。视频的相关版权归主办方所有,所有培训课程内容均不得私自转播、转录、下载等,一经发现,将有权追究相关人员的法律责任。

七、联系方式

中国图书馆学会秘书处

联系人: 卢小戎(培训统筹)、傅嗣鹏(平台学习)

电话: 010-88545563、010-88544433

